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قبل تر هـا که بچـه بودیم، بی صبرانه منتظر مهمانی پنج شـنبه های 
خانـه  پدربـزرگ بودیـم! دلمـان لک مـی زد دور هم جمع شـویم و 
در حیـاط پدربـزرگ بـازی کنیـم و تنوعی در فضای همیشـگی و 
بازی هـای تنهایی مـان پیـش بیاید. پدربـزرگ و مادربـزرگ، نوه ها 
را عزیزدردانـه می دانسـتند و بـا شـکلات های رنگـی و آلوچه هـای 
متفـاوت از مـا پذیرایی می کردنـد. ما هم چون حالمـان خوب بود، 
دلمـان می خواسـت جـواب محبت هایشـان را بدهیم؛ مثـلًا عصای 
پدربـزرگ را برایـش می بردیـم، یـا بـرای مادربـزرگ سـبزی های 
باغچـه اش را جمـع می کردیـم. آن هـا هـم کلـی قربان صدقه مـان 

می رفتنـد و تشـکر می کردند.
خاصیـت مهمانـی همین اسـت؛ یک اکسـیر و پتانسـیل ویژه که 
به دلیـل شـرایط خاصـی کـه در ماهیـت مهمانـی حاکـم اسـت، 
ویژگی هایـی منحصربه فـرد دارد. مثـلًا در مهمانـی روابـط تعریف 

جدیـد و خاصـی پیـدا می کنـد. مهمانـان 
بـا یکدیگـر نوعـاً در رفاقت به سـر می برند 
و کمتـر یـاد دلخوری هـا و دلگرفتگی هـا 
شـدن  برطـرف  غربـت،  رفـع  می افتنـد. 
تنهایی و گشـایش دلگرفتگی ها از کم ترین 
نتایـج یک مهمانی اسـت. اگـر در مهمانی 
زحمتی بکشـیم، میزبان تشکر مضاعفی از 
ما می کنـد. میزبان، احترام مهمـان را دارد 
و اکـرام می کنـد. مهمانـی بیـرون آمدن از 
محیـط تکـراری و خسـته کننده  روزمـره 

اسـت کـه باعـث تجدید انرژی می شـود. بـا همه  این تفاسـیر باید 
درنظـر بگیریـم که مهمانی همیشـگی نیسـت. البته همـه  این ها 
بسـتگی دارد بـه اینکـه چه کسـی ما را دعـوت می کنـد؟ و در چه 
مهمانی ای هسـتیم؟ شـاید الان بهتر متوجه شـوید کـه چرا برای 
مـاه مبـارک رمضـان تعبیـر »مهمانـی« به کار برده شـده اسـت و 
از همـه مهم تـر اینکـه در ایـن مهمانی، میزبان چه کسـی اسـت؟ 
حـالا شـما درنظر بگیریـد ویژگی هایی کـه در بالا گفتیـم در این 
مهمانـی به صـورت ویـژه صـدق پیـدا می کند، چـون میزبـان این 
مهمانـی »خـدا« اسـت. همـه در ایـن مهمانـی مـورد اکـرام ویژه  
خـدا قـرار می گیریم. وقتـی دل هایمـان  نزدیک تر می شـود، گویا 

بیشـتر بـه خـود می آییـم و بهتر بـه خدا می رسـیم. 

چند پیشنهاد برای اینکه از این مهمانی بهتر استفاده کنید:
1-بـه خودتـان چنـد قـول به طور مشـخص و لیست شـده بدهید 
و تعهـد کنیـد کـه در مـاه مبـارک رمضـان حتمـاً پایبنـد بـه آن 

هسـتید. می توانـد این قـول، انجام نـدادن چند عادت بـد و انجام 
و تمرین چند عادت خوب باشـد. سـعی کنید از کم شـروع کنید. 
مثلًا سـه عـادت نیک می تواند این ها باشـد: نمازهایـم را اول وقت 
بخوانـم، هفتـه ای یک بـار حتـی یک رکعـت نمـاز شـب بخوانـم، 

ظرف هـای افطار را بشـویم.
سـه عـادت بـد کـه ترک کنـم: بـا مـادرم بلنـد صحبت نکنـم، با 

موبایـل یک سـاعت کمتـر کار کنـم و غیبـت نکنم.
2- روزی حداقـل یک صفحـه قـرآن بـا تدبـر بخوانید. حتـی برای 
ایـن پیشـنهاد می توانیـد خلاقیـت هـم بـه خـرج دهیـد، مثـلًا 
آیه هایـی کـه خیلی توجه شـما را جلـب کرده، با ماژیک فسـفری 

رنگـی کنید. 
3- خـود را ملـزم بـه گفتـن و تکـرار یـک ذکـر به شـکل مـداوم 
باشـد و خیلـی وزنـه سـنگین  کنید)پیشـنهاد می کنـم سـاده 
برنداریـد!( مثـلًا هـرروز بعـد از نماز صبـح پنج صلوات بفرسـتید 
یـا ذکرهـای زیبـای دیگـری مثـل اسـتغفار و صلـوات حضـرت 

زهـرا)س(.
از  سـه نفر  بـه  رمضـان  مـاه  ابتـدای   -4
عزیزانـی کـه دوسـت داریـد، زنـگ بزنیـد 
کـه هم ورودشـان به ماه مبـارک را تبریک 
بطلبیـد و هـم  بگوییـد و هـم حلالیـت 
التمـاس دعای ویژه بگوییـد. مثلًا می تواند 
یک نفـر مـادر باشـد و یا حتی دوسـتی که 
چندوقـت پیش بابت مسـئله ای بین شـما 

کـدورت شـکل گرفته.
5- حتمـاً بـرای همـه  ما پیش آمـده که از 
کسـی کدورتـی به دل داشـته باشـیم. حتمـاً هر هفتـه یک نفر را 
ببخشـیم و بگوییـم خدایا مـن از خطای این فرد گذشـتم، تو هم 
از خطـای مـن بگـذر. این طـور تا پایـان ماه مبـارک، مـا چهارنفر 

را بخشـیده ایم.
6-روایـت اسـت کـه در این مـاه نفس هـای شـما تسـبیح و خواب 
شـما عبـادت به حسـاب می آیـد و اعمالتـان مقبـول و دعایتـان 
مسـتجاب اسـت. پـس فرصـت دعـا کـردن را مغتنم بشـمارید و 
حتماً برای دعاهایتان برنامه ریزی داشـته باشـید. مثـلًا دعاهایتان 
را دسـته بندی کنیـد؛ به عنـوان مثـال دعاهـای مخصـوص خـود، 
دعاهـای مربـوط به خانـواده، دعاهای مربوط به جامعه مسـلمین. 
مـواردی کـه برایتان گفتیم، پیشـنهادات ماسـت. قطعـاً اگر کمی 
فکـر کنیـد می توانیـد یـک برنامـه خودسـازی قابـل اجـرا در ماه 
مبـارک رمضـان بنویسـید.  امیدواریـم فرصـت ایـن ضیافـت را 
از دسـت ندهیـم و در انتهـای مـاه رمضـان، تغییـری در رفتـار و 

گفتارمـان به سـمت تربیـت و تزکیـه ایجـاد شـود.

کارت دعوت برای یک مهمانی ویژه

شما هم دعوتید

jonbesh.ir

رفع غربت، برطرف شدن تنهایی و 
گشایش دلگرفتگی ها از کم ترین نتایج 

یک مهمانی است.

 حق رأی ندارم
ولی مطالبه می کنم!
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عــوتـیدشما هم د
کارتدعوتبرای
یکمهمانیویژه

در این مهمانی، میزبان خداست. 
همه در این مهمانی مورد اکرام ویژه  
خدا قرار می گیریم. وقتی دل هایمان  
نزدیک تر می شود، گویا بیشتر به 
خود می آییم و بهتر به خدا می رسیم. 



محبی

 کم کـم داریـم بـه آخـر بهـار نزدیک می شـویم و بـاز فصل امتحانـات در راه اسـت و 
آنجاسـت کـه باید بگوییم ما هسـتیم و امتحانـات و معلمان و کتاب هـا و هرکه نمره 

خواهـد، جور درس خواندن کشـد.
اصولاً در رابطه با امتحانات، دانش آموزان در مدرسه به سه دسته تقسیم می شوند:

گـروه اول کـه قبل از امتحانـات، کتاب ها را یک دور کامل می خوانند و آماده هسـتند 
بـرای بیسـت گرفتـن. ایـن گروه کارشـان بسـیار راحـت اسـت و هیچ نگرانـی برای 
امتحانـات ندارنـد، چـون همه چیز را تمـام و کمال یـاد گرفته اند)اصطلاحـاً از جانب 

سـایر دانش آمـوزان معروفنـد به بچـه خرخون!(
گـروه بعـدی هـم دانش آموزانی هسـتند که همه چیـز را می گذارند برای شـب آخر و 
از قبـل خیلـی کـم آمادگی دارنـد! طبیعتاً این گروه شـانس خیلی کمی بـرای نمره 

خوب گرفتـن دارند.
و امـا گـروه آخـر دانش آموزانـی هسـتند کـه از بیـخ درس نمی خواننـد، حتی شـب 
امتحان. این گروه منتظر معجزه ای هسـتند تا به دادشـان برسـد و اصلًا هیچ شـانس 
 طبیعی برای موفق شـدن ندارند، مگر اینکه سـر جلسـه امتحان، امداد غیبی برسـد!

حالا سـؤال اینجاسـت که شـما و سـایر اعضای تشـکلتان که نماینده بقیۀ بچه ها در 
مدرسـه محسـوب می شـوید، جزء کدام گروه هستید؟

شـاید هرکدام تـان در یکـی از گروه هـای بالا قرار داشـته باشـید، بنابراین بهتر اسـت 
به هـم کمـک کنیـد تا همـۀ اعضا جـزء گروه یک محسـوب شـوند. به همیـن دلیل 
ما چند پیشـنهاد تشـکیلاتی بـرای شـما آورده ایم که می توانـد در ایـام امتحانات به 

دادتان برسـد.
می توانیـد کلاس هـای رفع اشـکال برای درس های سـختی که اعضای تشـکلتان در 
آن هـا مشـکل دارنـد، برگـزار کنیـد. برای ایـن کار هـم می توانید از کمـک معلم های 
مدرسـه بهره منـد شـوید و هـم هرکـدام از اعضـا کـه در هر درسـی نسـبت بـه بقیه 

مهارتـش بیشـتر اسـت، به سـایر اعضا کمک کنـد. به همین سـادگی!
یـک عضـو ممتـاز از تشـکلتان را در هـر پایـه انتخـاب کنیـد و از او بخواهیـد تـا از 
درس هـای سـخت، نمونـه سـؤالات امتحانـی طـرح کنـد و هـر چنـدروز یک بـار از 

بچه هـا امتحـان بگیـرد تـا بـرای امتحانـات پایـان تـرم آماده شـوند.
از مدیـر یـا معـاون پرورشـی بخواهیـد تـا در مواقعـی کـه مدرسـه تعطیـل اسـت، 
کتابخانـه و یـا نمازخانـه مدرسـه را در اختیـار شـما قـرار دهنـد تـا شـما همـراه بـا 
اعضـای تشـکلتان به صورت گروهی درس بخوانید و مشـکلات یکدیگـر را رفع کنید. 

البتـه ایـن به شـرطی ا سـت کـه واقعـاً درس بخوانید!
پیشـنهاد آخـر هم برعهدۀ خودتان اسـت؛ هـرکار مفیدی که باعـث درس خواندن و 

موفق شـدن اعضای تشـکلتان می شـود، در مدرسـه اجرا کنید.

هرکه نمره خواهد، جور درس خواندن کشد
ما هستیم و امتحانات

حوائجی

حتماً دیدید وسلط برنامه های زنده سلیما، مجری محترم دوباره شلروع می کنه به سلام 
دادن بله اون دسلته از بیننده هایلی کله تلازه تلویزیلون منزل  رو روشلن کردن و از اواسلط 

برنامله به جمع مخاطبین پیوسلتن.
مجلری بلرای اینکه این دسلته از بیننده ها بدونن شلاهد چه چیزی هسلتن، با ذکلر اهداف 

تولید برنامله، به معرفی برنامله می پردازه.
خلب! اینجلا هلم قضیه همینله. خواننده محترمی که شلما باشلید! باید خدمت شلریفتون 
علرض کنیلم: درسلته که این شلماره، دومین حضور »نلگاره« بعد از یک سلال تعطیلیه و 
در شلماره قبلل هلم  مفصل به معرفلی این قرار مطبوعاتلی بچه های باحال انجمنی اشلاره 
شلد، لیکلن محض گل روی شلما خواننلده عزیزی که تلازه پیچ تلویزیونتو! بلاز کردی 
و از ایلن هفتله پلای ایلن برنامه کاغذی! نشسلتی، لازمه عرض کنیم که »نلگاره« به عنوان 
نخسلتین نشلریه دانش آملوزی در اسلتان ملا، بلا هلدف حمایلت از مطالبه گری هلای 
نسلل جدیلد انقلاب در عرصه هلای مختللف اجتماعی، فرهنگلی، صنفی و سیاسلی در 
قاللب زنلده نگه داشلتن جنبلش دانش آملوزی و همچنیلن ایجلاد فرصتلی بلرای تربیلت 

روزنامه نلگاران نوجلوان، از ۲۱سلال پیلش کار خلودش رو آغلاز کرد.
انجمن هلای اسلامی دانش آملوزان  اتحادیله  ایلن دوهفته نامله کله ارگان مطبوعاتلی 
خراسلان رضلوی محسلوب می شله، اخیلراً بلا حمایلت مؤسسله فرهنگلی قلدس قلراره 
سه شلنبه ها تحت عنلوان »بچه مثبت هلای هشلت« خدملت شلما برسله و ملروری داشلته 
باشله بله فعالیت های تشلکل های دانش آملوزی؛ عرصله ای که معتقدیلم می تونه بهترین 
فرصلت رشلد و موفقیت در زندگی آینلده رو با فراهم کلردن تجربه مدیریت و فعالیت 
اجتماعی و فرهنگیِ سازماندهی شلده و تشلکیاتی در دوران مدرسه، برای نوجوان های 

کشلورمون ایجلاد کنه.
تشلکل هایی مثل سلازمان دانش آموزی، هال احمر، بسلیج و انجمن اسلامی، که البته 
ایلن آخلری افتخار داره کله به عنوان اولین تشلکل دانش آموزی، فعالیت خلودش رو از 
ابتلدای انقلاب بلا نلگاه ویژه حضرت امام)ره( شلروع کلرده و هم اکنلون تنها مجموعه 
دانش آموزی محسلوب می شله که مسلتقیماً متصل به نهاد ولایت بوده و نماینده حکیم 

رهبلر فرزانله انقلاب، سیاسلت ها و جهت گیری های اصلیلش  رو طراحی می کنن.
امیدواریلم ایلن تشلکل و ایلن دوهفته نامله بتونن تریبون مناسلبی باشلن برای بیان شلبکه 
مسلائل و دغدغه هلای دانش  آملوزی، البته به کملک همراهی و هم قدمی شلما نوجوانان 

خوش  ذوق و بااسلتعداد ایرانی.

اگر از این هفته به ما 
پیوستید، با ما باشید!

سخن نخست

قرارگاه

فیلم، سریال، تلویزیون و... ممنوع!

دقلّت کرده اید کله همه کارهای صداوسلیما 
برعکلس شلده؟ در کل سلال یلک سلریال 
درسلت و حسلابی پخلش نمی کند، درسلت 
ایلّام امتحانلات کله شلروع می شلود، بهتریلن 
را  سلالش  یلک  سلریال های  و  فیلم هلا 
پخلش می کنلد. امسلال هلم کله ملاه مبارک 
رمضلان تقریبلاً در خردادملاه افتلاده و دیگلر 
نورعلی نلور اسلت. البتله این هلا را نگفتلم که 
قیلد درس خوانلدن را بزنید، نخیلر! اتفاقاً باید 
قیلد تلویزیون را بزنید و طوری نشلود که بین 
تلویزیلون و درس، تلویزیون را انتخاب کنید. 
اصلاً هم نگران نباشلید که فیلم هلای جذّاب 
ایلّام امتحانلات را از دسلت می دهیلد. خلدا را 
شلکر الان یلک فیللم کله پخلش می شلود، 
شلبکه های  از  هزاربلار  صدهلا  بازپخشلش 
مختللف طی 50سلال آینلده تکرار می شلود. 
پلس بهتلر اسلت با خیلال راحلت بچسلبید به 
درس تلان و فکر تلویزیون و فیلم و سلریال را 

هلم در ایلن ایلّام از سلرتان بیلرون کنید.

می شه اون گوشی رو بذاری کنار؟

محلض رضلای خلدا و به خاطلر موفلّق شلدن 
ایلن یک ملاه  امتحانلات هلم کله شلده،  در 
بازی هلای  و  مجلازی  فضلای  بی خیلال  را 
رایانله ای و تلگلرام و... شلوید. بلا قایم کلردن 
گوشلی لایِ کتلاب و در آوردن ادای درس 
خوانلدن جللوی پلدر و ملادر، فقلط خودتان 
را گلول می زنیلد و الکلی وقلت و آینده تلان 
درس  موقلع  اسلت  بهتلر  می کنیلد.  تبلاه  را 
خوانلدن، اینترنت را قطع کنیلد تا هِی صدای 
نوتیفکشلن های  و  پیام هلا  دینگ دینلگ 
گوشلی حواسلتان را پلرت نکنلد و مجبلور 
نشلوید هلر 3دقیقله یک بلار بله یلک بهانه ای 
گوشی را برداشته و توی تلگرام و اینستاگرام 
و... پیام هلا را بلالا و پاییلن کنیلد. اصلاً بهتلر 
اسلت گوشی را بدهید دسلت پدر یا مادرتان 
و از آن هلا بخواهیلد بعلد از امتحانلات آن را 
بله شلما تحویلل بدهنلد. مطمئلن باشلید ایلن 
چنلدروز در نبلود شلما، هیلچ اتفاقلی بلرای 

فضلای مجلازی و بازی هایتلان نمی افتلد و بلا 
شلما قهلر نمی کننلد. بعلد از اینکله امتحانات 
تملام شلد، پاهایتلان را روی هلم بیندازید و با 
خیلال راحلت لایک هلا، فالوورهلا، گروه ها، 
پی وی هلا و بازی هلای جدیلد و... را بررسلی 

 . کنید

لطفاً چرت نزنید!

فرقلی نمی کنلد کللۀ صبلح از خلواب بیلدار 
شلده باشلید یلا لنلگِ ظهلر، خسلته باشلید یلا 
سلرحال، بله هرحلال تلا لای کتلاب را بلاز 
به سلراغتان  خوابلی  حلسِ  چنلان  می کنیلد، 
اسلت  چنلدروز  انلگار  کله  می آیلد 
ا سلت  درصورتلی  ایلن  البتله  نخوابیده ایلد. 
کله از سلر اجبلار و از روی بی میللی درس 
بخوانیلد. پلس باید ایلن حاللت را از خودتان 

دور کنیلد. یلالا! اول برویلد صورتتلان را آب 
بزنید، بعد با شلادابی و سلرحالی شلروع کنید 
احسلاس  هلم  هروقلت  خوانلدن.  درس  بله 
کردیلد خوابتان می گیرد، یاد شلهریور بیفتید 
کله دوبلاره بایلد بیاییلد و همیلن درس را در 
هلوای گلرم امتحلان بدهیلد. این جلوری فکر 

خلواب بله کل از سلرتان می پلرد.

بین زمان های استراحتتان
درس هم بخوانید!

تنظیلم زملان درس  خوانلدن بسلیار اهمیلت 
دارد و بایلد بیلن زمان هلای درس خوانلدن، 
حتملاً تایم هلای کوچکلی را برای اسلتراحت 
دادن بله بلدن و مغلز درنظلر گرفلت. اما خب 
و  بلدن  بله  زیلادی  کله  هسلتند  علدّه  یلک 
مغزشلان اسلتراحت می دهنلد. ۱0دقیقه درس 

می خواننلد، بعلد از آن ۲سلاعت اسلتراحت 
بیلن  اینکله  به جلای  درحقیقلت  می کننلد. 
کننلد،  اسلتراحت  درس خواندنشلان کملی 
بین استراحتشلان کمی درس هلم می خوانند! 
خواهشلاً خودتان را گلول نزنید و نگویید من 
فان قلدر درس خوانلدم، پلس بایلد فان قدر 
هلم اسلتراحت کنلم. ازلحلاظ روانشناسلی و 
چشم پزشلکی، ایلن مسلئله تأیید شلده اسلت 
کله 50دقیقه درس بخوانید و سلپس ۱0دقیقه 
اسلتراحت کنیلد. پس الکی خودتلان را گول 
نزنیلد. بهتراسلت سلاعت اسلتراحت و درس 

خواندنتلان را اصوللی تنظیلم کنید.

فکر امدادهای غیبی و تقلب
 را از سرتان بیرون کنید!

یکی از وسوسله های شیطان در ایاّم امتحانات 
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راهکارهای ساده ای که به موفقیت شما 
در امتحانات کمک می کند

استارت بزن 
رفیـق

 مطمئن باشید این چندروز در نبود 
شما، هیچ اتفاقی برای فضای 

مجازی و بازی هایتان نمی افتد و 
با شما قهر نمی کنند.

نگران نباشید و به گذشته فکر نکنید! 
الان دیگر وقتش رسیده تا یک 
استارت قوی بزنید و از همین 
امروز حسابی بچسبید به درس 

خواندن. می دانم کار آسانی 
نیست

مشارکت 41 میلیونی

پـای  مـردم  گسـتردۀ  و  خـوب  حضـور 
را  آن  قـدر  بایـد  کـه  رأی  صندوق هـای 
اول  اسـت:  چیـز  دو  از  نشـان  دانسـت، 
نشـان دهنده بلـوغ فکـری و بلـوغ سیاسـی 
مـردم و رسـیدن به این نقطه که خودشـان 
باید تعیین کننده سرنوشتشـان باشـند و نه 
کـس دیگـری و دوم اینکـه سـازوکاری کـه 
در کشـور وضـع شـده، از دولـت گرفتـه تـا 
مجلس و شـورای اسـلامی شـهر و روستاها، 
یـک سـازوکار مـورد اطمینـان، قانونـی و 
مـورد اعتمـاد مـردم اسـت، تـا حدی کـه ما 
توانسـتیم ایرانیان سـاکن در قاره های دیگر 
را کـه شـاید برخی از آنـان از اول عمرشـان 
خـارج از ایـران سـاکن بودند، پـای صندوق 
رأی بیاوریـم. ایـن حضـور گسـترده نشـان 
می دهـد مـردم بـه ایـن سـطح از آگاهـی 
بـه  کـه سرنوشـت کشورشـان  رسـیده اند 
سرنوشـت خودشـان گره خـورده و باید پای 

صندوق هـای رأی حضـور یابنـد، برخـلاف 
کشـورهای اطراف که یـا انتخابات ندارند و یا 
اصلاً انتخابات را به رسـمیت نمی شناسـند و 
صرفـاً پادشـاهان از ایـن مَلکِ تـا مَلکِ دیگر 

جابه جا می شـوند. 41 میلیـون نفری که روز 
جمعـه 29 اردیبهشـت 1396 در زیر آفتاب 
سـوزان پای صندوق های رأی حاضر شـدند، 
نشـان دادنـد که انتخابات یکـی از مهم ترین 
راه های اصلی انتقال قدرت در کشـور اسـت، 
آن هـم در میان کشـورهایی که اکثراً درگیر 

جنـگ و آتش هسـتند. 
بهترین دوران مشارکت اجتماعی

امسـال حضـور دانش آمـوزان هـم در فضای 
انتخابات پررنگ تر شـده بود. بـا اینکه تعداد 
زیـادی از دانش آمـوزان نمی توانسـتند رأی 
بدهنـد، اما در عرصۀ انتخابـات و به خصوص 
تبلیغـات خیابانی و سـتادی نامزدها فعالیّت 
پررنگـی داشـتند. فعالیّت سیاسـی در حوزۀ 
دانش آمـوزی، شـاید یکـی از پیچیده تریـن 
کارهـای ممکن باشـد، چراکـه دانش آموزان 
اغلب با ادبیات سیاسـی و مسـائل مربوط به 
آن آشـنایی کامل ندارند و ممکن اسـت هم 
در سـطح فـردی و هم اجتماعی مشـکلاتی 
تشـکل های  اینجـا  در  آورنـد.  به وجـود  را 

دانش آمـوزی باید تمام تلاششـان را 
بکنند تـا دانش آموزان 
ادبیـات  ایـن  بـا  را 

و  راه  و  کـرده  آشـنا 
روش درسـت حضور و 

حق رأی ندارم
ولی مطالبه می کنم!

یزدان پناه

 در نظامی که تا 2500سال قبلش 
دیکتاتوری بر فضای کلی جامعه 
حاکم بوده و مردم هیچ سهمی در 
مسائل مربوط به کشور نداشتند و 
حالا خود مردم پای صندوق های رأی 
می آیند و خودشان تعیین می کنند 
که دوست دارند رئیس جمهور 
کشورشان چه کسی باشد، بسیار 
نعمت بزرگی ا ست که به سبب انقلاب 
اسلامی نصیب ما شده و باید همیشه 
قدردان آن باشیم. نوجوانان امروزی 
به یاد نمی آورند، اما یک زمانی شاه و 
دیکتاتور های انگلیسی و آمریکایی 
در جامعه حکمرانی می کردند و 
تصمیم می گرفتند وضعیت موجود 
کشور به چه شکل اداره شود. اما 
اکنون مردم در دورافتاده ترین 
روستاهای کشور حق رأی دارند و 
نظرشان در انتخاب رئیس جمهور یک 
کشور اسلامی تأثیرگذار است.

 مطالبه می کنم



ساداتحسینی

 وقتلی بهنلام پرچلم علراق را بلالای یکلی از سلاختمان های بلنلد خرمشلهر دیلد، به طور 
نامحسوسلی خلود را بله سلاختمان رسلاند و بله دور از چشلم بعثی هلا، پرچلم ایلران را 
جایگزیلن پرچلم علراق کلرد. واقعلاً دیلدن پرچلم ایلران بلر فلراز آن قسلمت از شلهر 
اشغال شلده خرمشلهر روحیله مضاعفلی را در بچه هلا ایجلاد کلرد و جالب تلر این کله 

عراقی هلا تلا ۱8 آبلان متوجله ایلن موضلوع نشلدند.
بهنلام بعلد از تعویلض پرچلم نلزد فرمانلده اش رفلت، دسلت او هنلگام تعویلض پرچلم 
به دلیلل ضخاملت طناب و سلرعتی کله در پایین کشلیدن پرچم عراق و بلالا بردن پرچم 
کشلورمان داشلت، مجلروح شلده بلود. فرمانلده به گروهبلان »مقلدم« گفت بانلد بیاورد 
و دسلت بهنلام را پانسلمان کنلد. مقلدم بانلد را از کولله اش بیلرون آورد، اما بهنلام اجازه 
پانسلمان دسلتش را نملی داد و بلا دویلدن دور فرمانده، مقلدم را به دنبال خود می کشلاند. 
فرمانلده بله بهنام گفت: »چرا نمی ایسلتی؟! می خواهد پانسلمانت کند تلا زخمت چرک 
نکنلد«. بهنلام رو کلرد بله فرمانلده و گفلت: »بانلد را بگذاریلد برای سلربازانی کله مادر 

ندارنلد و تیلر می خورند.«
هرچله کردنلد ایلن نوجلوان ۱3سلاله اجلازه نلداد دسلتش را ببندنلد، یک مشلت خاک 

روی دسلتش ریخلت و رفلت...
او کسی نبود جز شهید دانش آموز، بهنام محمدی راد، متولد ۱۲ بهمن ۱354

و شهادت ۲8 مهر ۱369

ما و شما

هم کلاسی آسمانی
این اسلت کله دائم یک سلری افلکار را وارد 
ذهنتلان می کنلد: »ولش کن بابلا! درس چیه؟ 
برو بچسلب بله خوش گذرونی. حلالا فردا یه 
تقلبلی می کنلی، نمره خلوب می گیلری. چرا 
الکلی بشلینی این همله صفحله رو بخونلی؟ 
اصغلر که خونلده، میلری کنارش می شلینی، 
از رو برگله ش می نویسلی« و هلزاران فکلر و 
خیلال دیگلر. اولاً اینکله تقللّب حلرام اسلت، 

حتلی اگلر از شلخصی کله از روی برگله اش 
این کله  ثانیلاً  باشلد.  نلگاه می کنیلد، راضلی 
به نظرتلان الان کله بلا تقللّب نملره می گیریلد 
بلدون اینکله اطاعاتتلان بلالا بلرود، آیلا سلر 
جلسله کنکلور هلم می توانیلد تقللّب کنیلد؟ 
به فلرض کله سلر جلسله کنکلور هلم تقللّب 
کردیلد و دانشلگاه قبول شلدید، آیلا مدرکی 
کله می گیریلد، ملدرک واقعلی شماسلت؟ 
شلما کله هیلچ اطاعاتلی نداریلد، کجلا بلا 
ایلن ملدرک بله شلما کار می دهنلد؟ وقتی با 
مدرک تلان به شلما کار ندهند، یعنی این همه 
سلال کله درس خوانده ایلد بیهلوده بلوده و 
الکلی وقتتلان را هلدر داده ایلد. اصلاً بیاییلد 
فلرض کنیلم کار هم پیلدا کردیلد، به نظرتان 
پوللی کله درمی آوریلد و سلر سلفره زن و 
بچّه تلان می بریلد، حال اسلت؟! بیایید خیلی 
خوش بین باشلیم، شلما بلا همان تقلبّ هلا و با 

هلزار دوز و کللک دیگلر ملدرک گرفته اید 
و دکتلر شلده اید. حلالا وقلت عملل اسلت. 
می توانیلد  دکتلر  یلک  به عنلوان  به نظرتلان 
جلان یلک انسلان کله درمعرض خطر اسلت 
را نجلات دهیلد؟! معللوم اسلت کله جلواب 
منفلی ا سلت، چون شلما هیچ چیلزی از درس 
و رشلته تان متوجله نشلده و فقلط بلا تقللّب و 
به دنبلال آن بلا پارتی بلازی ملدرک گرفته اید 
و حلالا نمی دانیلد با بیماری که ممکن اسلت 
جانلش را از دسلت بدهلد و شلما مسلئول آن 
هسلتید، چله کنیلد. پلس تلا الان هرچقلدر با 
همیلن وعده هلای الکلی و فکلر و خیال هلای 
بیهلوده وقتتلان را تللف کرده اید، بس اسلت. 
محلض رضلای خلدا و بلرای آینلده خودتان 
هم که شلده، شلروع کنیلد بله درس خواندن 
و فکر امدادهای غیبی را هم از سلرتان بیرون 
کنیلد کله جز تباهلی آینده تان، چیلز دیگری 

برای شلما نلدارد.

یک برنامۀ درست و حسابی

تلا اسلم برنامه ریلزی می آیلد، یک علدّه گارد 
می گیرنلد کله نله آقلا! ملا اصلاً بلدون برنامله 
بچّله  ملال  برنامه ریلزی  می خوانیلم.  درس 
خرخوناسلت. ملا به صلورت ذهنلی خودملان 
برناملۀ روزانه داریم، دیگلر لازم به برنامۀ دقیق 
و مکتلوب نیسلت و... متأسلفانه ایلن حرف ها 
بیلن بچه های مدرسله جلا افتاده اسلت. املا آیا 
واقعلاً تابه حلال یک بلار برنامه ریزی درسلی را 
از آن دوری  این قلدر  امتحلان کرده ایلد کله 
می کنیلد؟ اصلاً بلرای یک بلار هلم که شلده 
بیاییلد در همیلن ایلّام امتحانلات برنامه ریلزی 
سلاعتی بلرای خودملان داشلته باشلیم. یعنلی 
سلاعت به سلاعتِ کل ایلام امتحانلات را برای 
خودملان برنامه بچینیم و طبلق آن پیش برویم. 
البتله منظلور ملا برنامله معقلول و حساب شلده 
بلا چندنفلر هلم مشلورت کلرده  اسلت کله 
باشلید. بعلد از ایلّام امتحانلات هلم اگر نسلبت 
مثبت تلری  نتیجله  گذشلته،  سلال های  بله 

نگرفتید، کاً دور برنامه ریزی را خط بکشلید. 
همان طورکله گفتلم، برنامه ریلزی باید معقول 
و حساب شلده باشلد. املا چطلور؟! اول اینکله 

حتملاً پیلش مشلاور مدرسله تان برویلد و برای 
برنامه ریلزی بلا او مشلورت کنید. یادتان باشلد 
حتماً نوع درس خواندن، سلاعت های تفریح و 
مراجعه به اینترنتتان را به مشاور بدهید تا بتواند 
برناملۀ دقیق تلری برایتلان بچینلد. دوم اینکله 
حداقلل در ایلّام امتحانلات حواسلتان بله تملام 
ملوارد بلالا کله اشلاره کردیلم، باشلد. جوری 
در  3سلاعت  برنامه ریزی تلان  در  کله  نشلود 
روز بلرای تلویزیلون و ۱0سلاعت برای تلگرام 
و اینسلتاگرام وقلت بگذاریلد. نخیلر! در ایلّام 
امتحانلات هملۀ این هلا تعطیل، یلا خیلی خیلی 
کلم! و در آخر این که برنامه تلان را حتماً روی 
کاغلذ بنویسلید و به در کمد یلا اتاقتان بزنید تا 
جلوی چشلمتان باشلد. بله می دانلم حافظه تان 
خلوب اسلت و برنامله را می توانیلد بله حافظه 
بسلپارید، املا کار وقتی دقیق پیلش می رود که 
برنامه نوشلته شلده و جلوی چشلم تان باشد، تا 
هلم خلدای نکلرده فراموش نکنیلد و هم آخر 
امتحانلات خودتلان قضلاوت کنیلد کله تا چه 

انلدازه بله آن عملل کرده ایلد. 

تابستان در پیش است!

یکلی از جاهایی کله می شلود دوسلت خلوب 
را از بلد تشلخیص داد، همین موقلع امتحانات 
راضلی  خوبلی  دوسلت  کلدام  آخلر  اسلت. 
می شلود کله هلم خلودش و هلم دوسلتش را 
از درس خوانلدن بینلدازد و پیشلنهاد گلردش، 
تفریلح، پلارک و سلینما را در ایلّام امتحانلات 
بدهلد؟! بعد از امتحانات 3ماه حسلابی فرصت 
داریلد. همیلن گلردش و تفریح)البتله از نلوع 
سلالمش( را بگذاریلد بلرای تابسلتان کله هیچ 
استرسلی برای درس خواندن و امتحان ندارید. 
ایلام امتحانلات هلم بهتلر اسلت بلا دوسلتانتان 
بروید کتابخانله و از درس خواندن درکنار هم 

و در یلک محیلط آرام للذت ببریلد.
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اصـلًا هـوای بهـار کـه به کلـه آدم می خـوره، دلـت می خواد بزنـی بـه دل طبیعت و 
گشـت وگذار، ولـی فصل امتحانات خیلی فرصت تفریح و گشـت وگذار نیسـت و باید 
دائـم تـوی خونـه بشـینی و کتاب هـا و جزوه هـا رو ورق بزنـی، امـا بـدون تنقـلات و 
خوردنـی به آدم نمی چسـبه! به همین خاطر این شـماره یک پیشـنهاد ویـژه براتون 
داره کـه بـرای حافظـه هـم مفیـده، البته برای بعـد از افطـار که یک کم هـم تقویت 
بشـید! یـه خوراکی ارزون، سـالم و مغذی کـه هم راحت آماده می شـه، هم جایگزین 

خوبـی بـرای تخمه و چیپـس و پفـک و این جور هله هوله هاسـت. 
»گنـدم بـوداده« یکـی از تنقلات قدیمی و فراموش شـده  اسـت که بیشـتر مربوط به 

روزگار کودکـی مادربزرگ هامونه.
خـوب می بینـم کـه الان کامـلًا قانع شـدید و دربـه در دنبال مـواد لازم و طـرز تهیه 

گنـدم بـوداده می گردیـد، پس بخوانیـد ادامـه مطلب را:
مـواد لازم: گنـدم)5۰ گرم(، شـیر)یک لیوان(، روغن مایع)یک قاشـق سـوپ خوری(، 

نمک)نصف قاشق سـوپ خوری(
طـرز تهیـه: ابتـدا گنـدم را داخـل یـک کاسـه آب بریزیـد و بگذارید به مـدت حدود 
2 سـاعت خیـس بخـورد. سـپس آن را در سـبدی با سـوراخ های ریز آبکشـی کنید 
و بگذاریـد آب اضافـی آن خـارج شـود. حـالا گندم های خیسـانده شـده را به کاسـه 
دیگـری حـاوی شـیر منتقـل کنیـد، به صورتی کـه شـیر سـطح روی گندم هـا را نیز 
بپوشـاند. مرحلـه خیسـاندن در شـیر باید 24 سـاعت یا یـک شـبانه روز کامل طول 

. بکشد
پـس از این مـدت، گندم هـا را در سـبدی آبکشـی کـرده و کمـی صبر کنید تا شـیر 
اضافـی آن خـارج شـود. حالا کافی اسـت روغـن را در تابـه ای داغ کـرده و گندم ها را 
در آن بریزیـد و مرتـب هـم بزنیـد. درطـول این مـدت، محلول آب نمک نیز درسـت 
کـرده و بـه گندم هـا اضافـه کنیـد. بعـد از این که آب آن تبخیر شـد، ظـرف را عوض 
کـرده و دوبـاره در ظـرف دیگـر آن قـدر حـرارت دهیـد تا گندم هـا حالت پـف کرده 

پیـدا کننـد. البتـه مدت زمـان لازم بـرای این منظور همـان 15 تا 2۰ دقیقه اسـت.

هله هوله ای به سبک مادربزرگ

گندم، گل گندم اي خدا...!

به فرض که سر جلسه کنکور هم تقلبّ کردید 
و دانشگاه قبول شدید، آیا مدرکی که 

می گیرید، مدرک واقعی شماست؟

محبّی – صادق زاده

 اصلًا ما ساخته شده ایم برای لجبازی! مقاومتی که دربرابر 
درس خواندن در ایام امتحانات داریم، روغن در چسبیدن 
کف ماهیتابه ندارد! جان به جانمان کنند، عمراً اگر مثل 
بچۀ آدم بنشینیم یک گوشه و درسمان را درست و حسابی 
بخوانیم. حاضریم در ایّام امتحانات هرجایی برویم، 
هرکاری)حتی اگر خوشمان هم نیاید( بکنیم، از صبح تا شب 
مستندهای شبکه 4 را نگاه کنیم، اما لای کتاب را باز نکنیم. 
خودمانیم  ها! به محض این که امتحانات تمام شود و وارد 
تابستان شویم، عمراً اگر پایمان را از خانه بیرون بگذاریم و 
برویم سراغ کار! بهانه مان هم این است که هوا گرم شده 
و گرمازده می  شویم. البته از حق نگذریم، همه این جوری 
نیستند، یک عده از همان اول ترم موتورشان روشن شده 
و دغدغه امتحانات و موفقیّت در آن را دارند. اما خب در 
یک عدّه هم باید این دغدغه را ایجاد کرد تا موتورشان 
کم کم روشن شود. شاید الان کمی دیر شده باشد، اما بهتر 
است نگران نباشید و به گذشته فکر نکنید! الان دیگر وقتش 
رسیده تا یک استارت قوی بزنید و از همین امروز حسابی 
بچسبید به درس خواندن. می دانم کار آسانی نیست، اما 
خب راهکارهایی وجود دارد که می شود ایّام امتحانات را با 
موفقیّت سپری کرد.

اصلاً برای یک بار هم که شده بیایید 
در همین ایّام امتحانات برنامه ریزی 

ساعتی برای خودمان داشته 
باشیم.

آخر کدام دوست خوبی راضی می شود 
که هم خودش و هم دوستش را 
از درس خواندن بیندازد و پیشنهاد 
گردش، تفریح، پارک و سینما را در 

ایّام امتحانات بدهد؟!

نگران نباشید و به گذشته فکر نکنید! 
الان دیگر وقتش رسیده تا یک 
استارت قوی بزنید و از همین 
امروز حسابی بچسبید به درس 

خواندن. می دانم کار آسانی 
نیست

فعالیـت در عرصه سیاسـی به خصـوص در 
انتخابـات را بـه آن هـا آمـوزش دهنـد. امـا 
مهم تریـن نکته ای کـه می توانـد در این راه 
بسـیار کمک حال دانش آمـوزان و نوجوانان 
علاقه مند باشـد، افزایش بصیـرت و آگاهی  
اسـت. دوران دانش آمـوزی بهتریـن دوران 
بـرای مطالعـه ا سـت. هرچقـدر مطالعـه در 
دانش آمـوزان  باشـد،  بیشـتر  دوران  ایـن 
بیشـتر می تواننـد سـطح بینـش، بصیـرت 
سیاسـی،  مسـائل  در  را  خـود  تحلیـل  و 
اجتماعـی، اقتصـادی و به طـور کلـی تمـام 
مسـائل جامعـه افزایـش دهنـد. بنابرایـن 
هرچقـدر ایـن بینش و بصیرت بالاتـر برود، 
به طبـع فعالیت هـای آن هـا به خصـوص در 
عرصـۀ سیاسـت سمت وسـوی صحیح تر و 

آگاهانه تـری بـه خـود می گیـرد.

مهم ترین توقع از رئیس جمهور منتخب

فضـای انتخابات در ایران، فضایی ا سـت که 
در آن هیجان در سـطح جامعه بسـیار زیاد 
ایـن  در  می گیـرد.  اوج 
میان گاهی اوقات رشـد 
هیجانات کاذب ممکن 
تأثیرگـذاری  اسـت 
بدی در سیسـتم انتخابات 
داشـته باشـد. به عنوان مثال 
کسـی که قصـد دارد براسـاس 
معیارهـای صحیـح و بـا شـناخت 
کامـل اقدام بـه انتخاب یـک نامزد 

همیـن  تحت تأثیـر  اسـت  ممکـن  کنـد، 
جوهـا و هیجانـات قـرار گرفتـه و نقدهایی 
کـه بـه یـک نامـزد دارد را فراموش کـرده و 
انتخاب نادرسـتی را انجـام دهد. بنابراین در 
ایـن دوران ممکـن اسـت توقعات ناشـی از 
احساسـات و هیجانات ایجاد شـود که اغلب 
منطقی هم نیسـت. مـا باید بعـد از دوره ی 
انتخابـات و پـس از آن کـه رئیس جمهـور 
انتخـاب شـد، تـلاش کنیـم تـا وعده هـا و 
ارائـه  نامـزد منتخـب  را کـه  برنامه هایـی 
کـرده اسـت، به صـورت مـدوّن و منطقـی 
مطالبه کنیم و توقع داشـته باشـیم تا نامزد 
منتخـب همـان برنامه هـا را انجـام دهـد و 
طبـق آن هـا مشـکلات جامعـه را برطـرف 
کنـد. بنابرایـن شـاید مهم تریـن توقعی که 
بایـد از رئیس جمهـور منتخـب داشـت این 
اسـت کـه نشـان دهـد وعده هایـی کـه در 
دوره تبلیغـات انتخابـات داده اسـت، خدای 
نکـرده دروغ نبوده و می توانـد درصد زیادی 

حال حاضـر  در  کنـد.  عملـی  را  آن هـا  از 
مهم تریـن مسـائل، مربوط به حـوزۀ اقتصاد 
و اشـتغال جوانـان اسـت که انتظـار می رود 
رئیس جمهـور منتخب بـه اکثـر وعده های 
خـود در ایـن حوزه عمل کند. البتـه در این 
راه، مـردم هـم بایـد درکنـار رئیس جمهـور 
منتخـب، بـرای عملی شـدن وعده هـا تمام 
تـلاش خودشـان را بکننـد تـا به امیـد خدا 

مشـکلات جامعـه برطرف شـود.

مطالبات را پیگیری کنیم

بعـد  هـم  دانش آمـوزان  و  نوجوانـان  امـا 
بایـد  منتخـب،  رئیس جمهـور  انتخـاب  از 
در  ایشـان  کـه  وعده هایـی  و  برنامه هـا 
دوران تبلیغـات انتخاباتـی ارائـه دادنـد را 
بـرای خودشـان یادداشـت کـرده و طبـق 
مطالعه هایـی کـه انجـام می دهند، بررسـی 
کننـد کـه آیـا ایـن وعده هـا می توانـد در 
طـول 4سـال عملـی شـود؟ و یـا تابه حـال 
اسـت؟  شـده  عملـی  آن هـا  از  قسـمتی 
همچنیـن دانش آموزانی که در تشـکل های 
دانش آمـوزی و یـا نشـریات دانش آمـوزی 
در مـدارس فعال هسـتند، بایـد با پیگیری 
از  را  خودشـان  حـوزه  مطالبـات  جـدی، 
رئیس جمهـور داشـته باشـند و یـا حتـی از 
طریـق نامـه یـا برگـزاری همایش هایـی در 
سـطح مدرسـه، خواسته هایشـان را بیـان 
کـرده و وعده هـای داده شـده را یـادآوری و 

کنند. مطالبـه 

ما باید بعد از دوره ی انتخابات و پس از 
آن که رئیس جمهور انتخاب شد، تلاش 
کنیم تا وعده ها و برنامه هایی را که نامزد 

منتخب ارائه کرده است، به صورت مدونّ و 
منطقی مطالبه کنیم
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کیوانفرد

 صبحگاهلان در مسلیر مدرسله، روزم رو به سلمت بارگاهلش تنظیم و آغلاز می کنم، 
چله خوش طعلم می شله اگه صللوات خاصه هم چاشلنی این سلامم بشله...

# باشد قراری برقرار برای بنده بی قرار 

 معلممون: خِنگ کاس بلند بشه
نگاه من و بقیه، سمتِ سعید اشاره رفت به نشانه بی عُرضگی.

اما امین: با اجازه...
نگاه من و بقیه، همه سمتِ زمین اشاره رفت به نشانه  شرمندگی.

#بدجـوری تحویـل گرفتـه بودیـم خودمـون رو. خـوب تحویـل داده بـود 
رو.  خـودش 

 تلفلظ نمازهایلم در ایلام امتحانات: ح جیمی از ته حللق، عین از ته حلقوم و والضالین 
با ۱3ثانیه کشش...!

تلفلظ نمازهایلم خلارج از ایلام امتحانلات: »ه« فقلط »ه« دوچشلم و »ز« فقلط »ز« زنبلور، 
بقیله اش هلم مهلم نیته!

#نماز که نیست، گروکشیه، والا!

 به عنلوان یلک کنکوری، علت کُندوکلوری ام رو در ایلن روزهای منتهی به کنکور، 
نداشلتن برنامه ریلزی در زندگلی می دانم ولاغیلر، وگرنه این قدر کتلاب گاجِ خیلی زرد 

با کاغ صورتلی دارم اما... .
# حضرت علی)ع( :ظرافت و دقت در برنامه ریزی بهتر از امکانات است.

 آن قلدر از تأثیلر آیه الکرسلی های ملادرش در کارهلا و امتحان ها بلراي رفقا گفته بود 
کله کم کلم بقیله هم سلفارش می دادنلد که بگو بلراي ما هلم دعا کند. 

#می گفت: »برو به مادرت بگو تأثیرش به خاطر مادر بودن است.«

 هنوز که هنوزه روزه هایم کله گنجشکی است... .

# فقـط فعـل خـوردن و آشـامیدن را صـرف نمی کنـم، بقیـه افعال بـه خودی 
پابرجاسـت. خود 

یادداشت روزانه یک انجمنی

از دست ندهیددستچین

به یاد داشـته باشـید که شـما منتخب و دعوت شـده به مهم ترین مهمانی سـال هسـتید و 
هرکسـی حـق شـرکت و حضـور در آن را نـدارد. پـس از به همراه داشـتن هر رفتـار و حرف 
اضافـه ای جـداً خـودداری کنیـد و لطفاً قبل از شـروع و حضـور، برنامه ریـزی لازم برای اخذ 

نمـره  بالای قبولـی را به انجام رسـانید.
شـما مهمـان گرامـی می توانیـد هرنـوع اذکار و اعمالـی را بـرای بالارفتـن قـدرت و تـوان 
معنوی تـان بـرای رسـیدن به خط پایـان و پیـروزی در این مسـیر به همراه بیاوریـد؛ هر نوع 
اعمال، افکار و حتی کتاب هایی که باعث موفقیت و سـربلندی شـما نزد فرشـتگان آسـمان 
و زمیـن و متفـاوت بـودن این ماه  از دیگر ماه های سـال شـود. شـما می توانید بـا عملی کردن 
تنهـا یـک آیـه یـا یک دعای منتسـب به این مـاه، به موفقیت دسـت پیـدا کنیـد. از هرگونه 
سـردرگمی و اتلاف وقـت بپرهیزیـد و بـا نزدیکی هریـک از این موانع، با مسـئولین اجرایی و 

مشـاوره ای ما تمـاس بگیرید.
پیشـنهاد برگزارکننـدگان ایـن مهمانـی بـه شـما، مطالعـه  کتاب هایی اسـت که شـما را در 
هـدف و انگیـزه  مهمانـی و میزبـان آن به فکر می برد و باعث شـروع یک زندگـی جدید برای 
شـما می شـود. در این ماه دیده ها و شـنیده هایتان را کنترل و سـازماندهی کنید. از خوابیدن 
اضافـی بپرهیزیـد و همچون جسـم تان، زبان و احساسـات منفی تان را هم گرسـنگی بدهید 
و همـواره درنظـر داشـته باشـید که تا پایـان وقت مهمانـی، تنها چند پلک زدن باقی اسـت!

بـرای بالارفتـن و کسـب امتیازات و نمرات مثبت، از تلاش برای خوشـحال کـردن دیگران و 
به ویـژه پـدر و مـادر خـود در این ماه دسـت برندارید و بـر آن بیفزایید.

با حضور به موقع و در دسـت داشـتن برنامه  جامع و دقیقِ شـرکت در مهمانی، شـانس خود 
را بـرای برنده شـدن جشـن عید فطر نزد فرشـتگان بالا ببریـد. وعده دیدار و بندگی: شـنبه 
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خریداریم
 مقداری شعور و منطق برای 
ارسال به کشورهای »1+5« و 
اگر پیدا نشد، چهارتا استخوان 
جهت کوبیدن در دهان طرف 

نیازمندیم     مقابل مذاکرات هسته ای 

نیازمندیم
 مقداری خوراکی سالم برای 

بوفه مدرسه نیازمندیم.

فروش فوری
قرص های کنکور کُش!

تمام اطاعات مورد نیاز 
در کنکور را با مصرف 
این قرص ها کسب کنید.

با ضمانت مرجوعی!

فروش فوری
قرص های کنکور کُش!

تمام اطاعات مورد نیاز 
در کنکور را با مصرف 
این قرص ها کسب کنید.

با ضمانت مرجوعی!

 گمشده 
تعدادی کودک 

درون گم شده اند.

 از یابنده 
تقاضا می شود، آن ها 
را هرچه سریع تر به 

صاحبانشان بازگرداند. 

جمعی از افسرده های محل

و  نوشــتن  تکالیــف  وقــت  *تــا 
مــورد  در  مــادرش  ســفارش های 
درس هایــش می رســد، خســته اســت و 
هــزار و یــک جــور بهانه هــای مختلــف! 
امــا فقــط کافیــه مــادر پیشــنهاد دهــد: 
ــر  ــا س ــازار؟ ب ــم ب ــای بری ــرم! می دخت

مــی دود... 

* ازش دلگیــر و ناراحــت شــدم. بهــش 
میگــم چــرا خــب اشــتباهم رو متذکــر 
نشــدی؟ ســرش رو مینــدازه پاییــن و بــا 
یــه تامــل کوچیــک بهــم نــگاه میکنــه 
ــن  ــودم همی ــروز خ ــون دی ــه: چ و میگ

اشــتباه رو کــردم!

ــادی  ــه هفت ــای ده ــا بچه ه ــدر م * چق
ــدن!  ــو درس خون ــیم ت ــختی می کش س
ــیدنی و  ــوان نوش ــط درس و دو لی دو خ

ــاپ کــورن و ... دو بســته پ

ــازی اشــکال  ــا داوری اون ب ــی واقع * ول
راســت  پــور  فردوســی  داشــت ها! 
می گفــت. تداعــی شــدن ایــن خاطــرات 
در ذهنــم از برنامــه ی نــود دیشــب تنهــا 
ــال  ــودم در قب ــرای خ ــود ب ــخی ب پاس
ــرروز  ــای ه ــم از تاخیره مواخــذه ی ناظ

ــه!  ــن هفت ای

مامان هی گفتن زود بخواب بچه...

* هــر روز بــا یکــی صمیمــی میشــه. یه 
ــا  ــدی ب ــی روز بع ــن هم کاس ــا ای روز ب
ــه  ــدن ب ــه مون ــی و... هم اون هم کاس
ــی  ــی خیل ــط اجتماع ــن رواب ــن میگ ای

ــگ و وارنگــی ؟!  ــا رن قــوی ی

* فقــط ســر کاس هاســت کــه حــس 
ــت  ــره! درس ــم اوج میگی ــه خوانی روزنام
ــر داره ســخت ترین  ــه دبی اون لحظــه ک
ــان از  ــده! ام ــای مبحــث رو درس می ج

شــب امتحــان....

* صفــای مادربــزرگ و خانــه اش تــو 
ــه  ــر ب ــه الان شــاید دیگ ــای مدرنیت دنی
ــد. طعــم عصر هایــش هیــچ  دســت نیای
ــم نمــی رود! عصرهــا  وقــت از زیــر دندان
ــر  ــن زی ــاط و انداخت ــی حی ــا آب پاش ب
و گذاشــتن  انــداز گوشــه ی حیــاط 
ســماور بــرای دم کــردن چنــد اســتکان 
چــای خــوش طعــم و راه افتــادن  بــوی 

ــه ... ــس باغچ ــای نرگ گل ه

ــه  ــات ب ــار...  رکع ــک، دو، ســه، چه * ی
ــی  ــاز م ــام نم ــه س ــد و ب ــر می رس س
ــازم  ــا نم ــا واقع ــام! آی ــاز تم ــد و نم رس

ــت؟! ــام اس تم

ــود  ــی، نمی ش ــلوغ پلوغ ــدت ش * از ش
ــزار و  ــا ه ــت. ب ــاق گذاش ــل ات ــا داخ پ
یــک غرولنــد بالاخــره اتاقــش را مرتــب 
ــای  ــاره از لاب ــد. دو روز بعــد دوب می کن
و  ماژیــک  و  کتاب هــا  و  لباس هــا 
ــاره  ــد رد شــد. دوب خــودکار و کیــف بای

ــه... ــان کاس ــان آش و هم هم

فیلمی با چاشنی حقیقت!

مروری بر فیلم ماجرای نیمروز

ریحانه صبوری

از شــما چــه پنهــان کــه در ایــن روزهایــی 
ــان را خــم کــرده اســت  ــی کمرم کــه گران
و دنیــا را جلــوی چشــم مان ســیاه، هزینــه 
ــه  ــرای تفریحــات ســالم و از جمل ــردن ب ک
ســینما امــری اســت مشــکل و در مــواردی 
هــم نامعقــول. آن هــم اکران هــای نــوروزی 
ــا اندکــی افزایــش قیمــت چشــم گیر  کــه ب

ــوده اســت. همــراه ب

ــمّ  ــمّ و غ ــگاره تمــام ه ــن راســتا ن در همی
ــته و  ــئله گذاش ــن مس ــر روی ای ــود را ب خ
ســعی کــرده تــا بــه شــما در ایــن انتخــاب 

کمــک کنــد.

ماجــرای نیمــروز، فیلــم پــر ســر و صــدای 
ــن  ــود کــه عناوی جشــنواره فجــر امســال ب
ــم  ــن فیل ــنواره، بهتری ــم جش ــن فیل بهتری
از نــگاه ملــی و بهتریــن فیلــم از نــگاه 

تماشــاگران را در کارنامــه ی خــود دارد. 
ایــن فیلــم واقعــا تماشــایی، بــه شــرح 
داســتانی می پــردازد کــه در طــی آن وقایــع 
ــت  ــن افشــاء ماهی ــه شــصت و همچنی ده
ضدانســانی منافقیــن را را  بازگــو می کنــد.

نــوع  فیلــم بــرداری و روایــت فیلــم در 
ــه  نهایــت ســادگی، خیــره کننــده اســت ب
ــا  ــاب آن دوره و آن روزه ــه الته ــوری ک ط
طــوری بیــان می کنــد کــه در طــول فیلــم 
کــه لحظــه لحظــه آن اوج و فــراز داســتان 
اســت تماشــاگر میــخ کــوب صندلــی 

می شــود.

از جملــه نکاتــی کــه در فیلــم بســیار قابــل 
توجــه و تحســین برانگیــز اســت، این اســت 
کــه بــر خــاف فیلم هــای بــه ظاهــر مشــابه 
و بــا همیــن موضــوع، مــرز بیــن احســاس و 
منطــق، فیلــم و واقعیــت بــه خوبــی رعایــت 
ــی  ــاهد واقعیت ــاگر ش ــت و تماش ــده اس ش
تمــام عیــار و بــدون کلیشــه های همیشــگی 

اســت.

ــان داده  ــدید نش ــه ای ش ــه گون ــت ب واقعی
ــف  ــز لطی ــاگر طن ــه تماش ــت ک ــده اس ش
ــر یکــی از شــخصیتها را  موجــود در کاراکت
کــه غیــر منتظــره بــا آن روبرو شــده اســت، 
بــا تمــام وجــود درک می کنــد و از صحنــه 

ــورد. ــا می خ ــود ج ــام وج ــا تم ــرور ب ت

ســادگی و صمیمیــت و خلــوص آن دوره 
ــه  ــم مشــاهده شــده و ب ــی در فیل ــه خوب ب
ــه  ــران از جمل ــوب بازیگ ــازی خ ــیله ب وس
ــوب و  ــن خ ــدر در مت ــر آنق ــد مهرانف احم
قــوی فیلــم نامــه همــراه شــده اســت کــه 
ــه شــصت  ــود را در ده ــب خ ــاگر اغل تماش
ــاهد  ــه ش ــد ک ــوش می کن ــد و فرام می بین
فیلمــی ســاخته شــده در دهــه نــود اســت.

این فیلم ارزش چند بار دیدن را دارد...

آن را از دست ندهید...

ســام. باغی بســیار زیبا به شــکل خورشید 
طراحی شــده است. قسمت های دایره ای در 
این باغ درخت دارند که در فصل پاییز به رنگ 
های نارنجی و قرمز نمایش داده شــده است. 
مســیری ماشین رو که برای بازدید از این باغ 
تعیین شــده است، به رنگ ســفید در تصویر 
دیده می شــود و دیواره های مسیر با خطوط 

سیاه مشخص است.
بازدیدکننــده ای در محل پیکان ســبزرنگ 
قرارگرفته. او می خواهد تمام این مســیرهای 
ســفید را سوار بر ماشینش طی کند و از هیچ 
تکه ای از مسیر، دوبار عبور نکند و در آخر به 
همین محل آغاز برگردد! ضمنا این ماشــین 
توان پیچیــدن در پیچ های تنُد را ندارد. پس 
همیشه باید مسیری را انتخاب کند که پیچ و 

خم های نرم داشته باشد.
پاســخ صحیح و کوتاهتان را با ایمیل، برای ما 

بفرستید.

پاسخ این معما را در شماره بعدی می بینید و 
اسم برندگان آن هم همین جا درج می شود.

تبلیغات تبلیغات تبلیغات

دستچین

یادداشت های 
روزانه یک 

انجمنی

از دست ندهید

کمیک

سرگرمی

آخرین مهلت ارسال پاسخ ها بیستم دی  ماه
شماره پیامک: 3000186263   
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خریداریم
یک دستگاه تثبیت کننده  
وضعیت هوا برای پایدار 
نمودن وضع جوی به 

بالاترین قیمت خریداری 
می شود.

گمشده
تعدادی کتاب درسی گمشده 
است. از یابنده تقاضا می شود 
تا پس از امتحانات پایان ترم، 

آن ها را نزد خود نگه دارد.
# جمعی از دانش آموزان علاقه مند به درس

نیازمندیم
به چند استیکر جدید برای استفاده در 

ایام امتحانات نیازمندیم.

فروشی
نسخه عملی یک ماه 
عبودیت منتشر شد. 

بشتابید تعداد محدود است.

توجه توجه
جشنواره یک ماهه بندگی! 
بشتابید... فرصت ثبت نام 
تنها تا پایان ماه شعبان.

فوری فوری
به تعدادی نیروی کار 
جهت به پایان رساندن 
پروژه های تحصیلی 

نیازمندیم.
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